



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Marek Woźniak

KS-I-O.0003.3.2021
DK-I-1.ZD-00130/21

Poznań, 10 listopada 2021 r.

Pan Łukasz Grabowski
Radny Województwa Wielkopolskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pańskie zapytanie złożone podczas XXXV sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 25 października 2021 r. w sprawie środków finansowych przekazanych z budżetu Województwa Wielkopolskiego Stowarzyszeniu „Czas Kultury” w latach 2018-2021, na wstępie pragnę wyjaśnić, że Stowarzyszenie Czasu Kultury prowadzi działalność przede wszystkim w obszarze wydawniczym i artystycznym, wydając pisma „Czas Kultury” i „CzasKultury.pl” oraz publikacje książkowe. W Poznaniu prowadzi także Galerię SKALA prezentującą najciekawsze zjawiska z kręgu sztuk wizualnych. Obydwu aktywnościom, zarówno wydawniczej, jak też wystawienniczej, towarzyszą organizowane przez Stowarzyszenie wydarzenia z zakresu animacji kultury: warsztaty, dyskusje, spotkania autorskie.

Najistotniejszym i najbardziej rozpoznawalnym elementem działalności Stowarzyszenia jest czasopismo „Czas kultury”, ukazujące się od roku 1985, początkowo w nieoficjalnym, niezależnym obiegu. Pierwszy numer powstał jako efekt współpracy z pismem „Czas”, tworzonym przez poznański oddział „Solidarności Walczącej”. Od początku swego istnienia czasopismo skupiało się na rozwijaniu współczesnej refleksji humanistycznej, publikując teksty dotyczące literatury, sztuki, filozofii. Każdy nowy numer „Czasu kultury” zawierał oryginalne eseje, recenzje, rozmowy z autorami, a także przekłady publikacji zagranicznych. Ostatni z wymienionych elementów miał szczególne znaczenie dla polskiej humanistyki, która w owym czasie funkcjonowała w obrębie wulgarne marksizmu – leninizmu. Trudno wymienić wszystkich wybitnych myślicieli, którzy wówczas współpracowali z czasopismem, dość wspomnieć chociażby o Stanisławie Barańczaku czy Ryszardzie Krynickim.

„Czas kultury” w obiegu oficjalnym ukazuje się od roku 1990. Dziś jest to kwartalnik, czytany zarówno przez osoby interesujące się problemami szeroko pojętej sztuki i humanistyki, ale też specjalistów akademickich z różnych dziedzin. Od roku 2012 czasopismo jest indeksowane na liście czasopism punktowanych ministra do spraw nauki, a także w bazach „Scopus” oraz „Central and Eastern European Online Library”. To pismo, które wyrastając z „humanistycznego podziemia” jest dziś istotnym głosem w humanistyce europejskiej.

Stowarzyszenie „Czas kultury” w latach 2018-2021 otrzymało dofinansowanie w ramach otwartych konkursów w dziedzinie kultury na realizację nw. zadań:

- Działalność niezależnej galerii: SKALA w 2018 roku – 10.000 zł;
- Rozwój i wydawanie czasopism „Czas Kultury” (w wersji polskiej i angielskiej) oraz CzasKultury.pl w 2019 roku – 125.000 zł;
- Wydawanie, promocja i rozwój dwóch czasopism: „Czas Kultury” (kwartalnik papierowy) i CzasKultury.pl (czasopismo internetowe) – 540.000 zł (konkurs 3-letni, lata 2020-2022, po 180.000 zł w każdym roku);
- Działalność galerii: SKALA w 2021 roku – 20.000 zł.

Przekazuję wydruki złożonych przez Stowarzyszenie w systemie witkac.pl dokumentów, na podstawie których zatwierdzono sprawozdania z wykonania ww. zadań, zrealizowanych w latach 2018, 2019 i 2020. Na dzień przygotowania niniejszej odpowiedzi Stowarzyszenie nie przedłożyło sprawozdań za rok 2021.

Stowarzyszenie „Czas Kultury” otrzymało również środki za:

- Upowszechnianie wiedzy o kulturze poprzez wydanie czasopisma społeczno-kulturalnego „Czas Kultury” oraz pisma internetowego CzasKultury.pl – w szczególności edycji drukowanej numeru 4/2018 kwartalnika „Czas Kultury” pt. „Lem XXI” w 2018 roku – 40.590 zł;
- Upowszechnianie wiedzy o kulturze poprzez wydanie czasopisma społeczno-kulturalnego „Czas Kultury” oraz pisma internetowego CzasKultury.pl – w szczególności edycji drukowanej numeru 1/2019 kwartalnika „Czas Kultury” pt. „Retropie męskości” w 2019 roku – 75.000 zł;
- Upowszechnianie wiedzy o kulturze poprzez wydanie czasopisma społeczno-kulturalnego „Czas Kultury” oraz pisma internetowego CzasKultury.pl – w szczególności edycji drukowanej numeru 1/2020 kwartalnika „Czas Kultury” pt. „Kultura Szkoły” w 2020 roku – 41.000 zł;
- Upowszechnianie wiedzy o kulturze oraz promocję polskich humanistów za granicą poprzez opublikowanie w języku angielskim wybranych artykułów z czasopisma społeczno-kulturalnego „Czas kultury” w 2021 roku – 28.000 zł.

Z poważaniem,
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
Włodzimierz Mazurkiewicz
Dyrektor Departamentu Kultury

Do wiadomości:

1. Kancelaria Sejmiku
2. Departament Organizacyjny i Kadr